
函館市医療・介護連携支援センター行(ＦＡＸ番号４３-１１９９)  
 

「はこだて入退院支援連携ガイド」に係わるアンケート調査 

 

貴所属機関等についてお聞きします  ※所属する団体に○をお付け下さい                          

団体名 ①医師会 ②歯科医師会 ③薬剤師会 ④看護連協 ⑤在宅ケア研究会 ⑥ＭＳＷ協会 

    ⑦函医連協 ⑧居宅連協 ⑨包括連協 ⑩訪リハ連協 ⑪訪看連協 ⑫老施協  

⑬柔整師会 ⑭函鍼連 

貴所属機関名等  名称                                 

電話番号    －      ご記入者名               

 

はこだて入退院支援連携ガイドの活用について ※数字に○をお付け下さい                     

(１) 貴所属機関等では，「はこだて入退院支援連携ガイド」(以下「連携ガイド」と表記) 

 をご覧になったことがありますか。 

① はい  ② いいえ → 別紙１「連携ガイド」のご案内，を是非ご覧ください。 

 

(２) (１)で「①はい」とお答えされた方にお伺いします。                               

 ア 日常業務において「連携ガイド」を活用する機会はありますか。 

① はい  ② いいえ → 以上で質問は終了です。差し支えなければ理由をお聞かせ下さい。 

 

 

イ どのような機会に活用していますか。 

(例)入退院支援が必要な者が発生した場合の手引き，カンファレンス，研修など 

 

 

 

ウ どのくらいの頻度でお使いですか。 

① 頻繁に使用    ② 月に数回    ③ 年に数回 

 

(３)「連携ガイド」の内容について、見直しが必要と思われますか。 

① はい   ② いいえ → 以上で質問は終了です。 

どのような見直しが必要だと思われるか，ご意見をお聞かせ下さい。 

 

 

 

 

アンケート調査へのご協力ありがとうございました。ＦＡＸでの返信にご協力をお願い致します。 

  

資料２ 



「はこだて入退院支援連携ガイド」のご案内 

 

函館市医療・介護連携推進協議会では，医療・介護サービスの両方を必要としてい

る高齢者等について，入院から在宅への移行がスムーズに行われるよう，医療・介護

関係者間の切れ目のない入退院支援の流れをまとめた『はこだて入退院支援連携ガイ

ド』を作成し，平成２９年４月から運用を開始しております。 

このガイドは，全市的な視点で医療・介護双方の関係者の望ましい連携の形を可視

化させたものであり，函館市医療・介護連携支援センターでは，その運用の標準化を

目指し活用を推奨しております。 

下記よりこのガイドの閲覧およびダウンロードができますので，ぜひご活用を検討

下さいますようご案内申し上げます。 

 

○函館市医療・介護連携支援センターホームページ 

https://hakodate-ikr.jp/ 

 

○『はこだて入退院支援連携ガイド』 

※ 上記センターホームページのトップページ最下段のダウンロード用のリンクに

て簡単にご利用いただけます。 

https://hakodate-ikr.jp/assets/pdf/はこだて入退院支援連携ガイド.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙１ 

https://hakodate-ikr.jp/

